令和 5 年 10 月 23 日

ご家族各位

医療法人 至誠会

長岡保養園 院長 荒川太郎

直接面会について（変更のお知らせ）

日頃から、長岡保養園の感染症対策にご協力いただき感謝申し上げます。

当院では、９月２２日以降、新型コロナウイルス感染症の新たな発生がないため、月１回だった面会の制

限を下記の通り緩和させていただきます。引続き感染症対策にご協力をお願いいたします。

※変更箇所を赤字で表記してあります。

 面会変更日 １０月２３日（月）

面会可能日 月～金曜日（祝日、当院休診日を除く）14：00～16：00

利用者一人に対して２名（中学生以上の親族の方に限ります）

予 約 受 付 １回の予約電話で５回分を１カ月先まで予約できます。

 予約方法

○専用電話にて受付けます ０９０－２３１６－１３４９

○受付時間：月～金曜日（祝日、当院休診日を除く）１４：００～１６：００

 ※各病棟一日４組が上限となりますが、面会の回数制限はありません。

 ※面会が中止になった場合は、専用電話はつながらなくなります。

【面会について】

予約時間の１０分前までにお越しください。

  ①玄関入って体温計測していただき、熱のないことを確認してから正面にお進みください。

  ②記帳台にて手指消毒、「体調チェックシート」（白色の用紙）記入し受付へ。確認後、「入館許可証」

をお渡しいたします。

③病棟に移動後、「体調チェックシート」を職員にお渡しください。

※面会は 1０分程度で病室にてお願いします。面会中の飲食はできません。

感染状況によって、面会を急に中止又は回数制限させていただく場合があります。

個別に連絡はいたしませんので、必ず来院前にホームページをご確認の上お越しください。

※中止の有無について、電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

【オンライン面会について】

●予約はホームページからお願いします

長岡保養園ホームページリンク  https://www.i-shiseikai.or.jp/hoyo-en/

●ZOOM の操作方法についてのお問い合わせには、お答えできかねますのでご了承下さい。

オンライン面会予約受付方法

面会方法 ご自宅から ZOOM でオンライン面会

実施曜日・時間

火曜日・金曜日

① 14：00 ②14：30 ③15：00 ④15：30 ⑤16：00 ⑥16：30

原則予約制・回数制限はありません・１組５分程度

申込方法

① 当院ホームページにアクセス。

② 予約受付フォーム「ご自宅からのオンライン面会」（ZOOM 使用）の予約

枠を選択し、お手続きを進めてください。

当日の流れ
指定の時間に ZOOM にて入室。

面会終了後、ご家族から退室して下さい。

お電話での申し込みはお断りしております。キャンセルされる場合のみお電話ください。

土曜日、当院休診日(日祝・盆・年末年始)の面会はできません。

※面会制限がかかった場合は、タブレット貸出しによるオンライン面会を再開します。

あらためてお申し込みが必要になりますので宜しくお願いいたします。

ご不明な点等は、各担当にご連絡ください。

・面会について：病棟長

・オンライン面会予約・キャンセル：医事課

TEL：0258-32-4040(代表)

― 引続き感染拡大予防にご協力ください ―

・手洗い  ・マスクの着用

・かぜ症状（ご家族含め）や直前に感染リスクの高い行動があった際は、来院はお控えください。

長岡保養園

https://www.i-shiseikai.or.jp/hoyo-en/